МБОУ ВМР «Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова»

ПРИКАЗ

п. Огарково

01.04.2020 г.                                                                                                                      №  50

по точкам роста

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 1.03 2019

года № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, постановлением

Правительства области от 01.07.2019 года № 604 «О концепции мероприятия по обновлению

материально –технической базы для формирования у обучающихся современных

технологических и гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вологодского

муниципального района«Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова» центр

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

2.Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» Равилову Элину Олеговну.

3.Утвердить положение о деятельности Центра цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в МБОУ ВМР «Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова»

4.Утвердить штатное расписание

Категория

персонала
Позиция (содержание деятельности)

Управленческий персонал Руководитель

Основной персонал (учебная часть) Педагог дополнительного образования

Педагог по шахматам

 Педагог по предмету «Физическая культура и

основы безопасности жизнедеятельности»

 Педагог по предмету «Технология»

 Педагог по предмету «Математика и информатика»

5.Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» при

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Вологодского

муниципального района«Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова»

6.Утвердить медиаплан информационного сопровождения создания и функционирования

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                              Н.В. Мурзаева